
Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 1 (celkem 7) 

U S N E S E N Í  
64. schůze Rady města Vítkova konané dne 17. prosince 2013 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2242/64 do č. 2301/64) 

Rada města: 
2242/64 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2243/64 1. Schvaluje plán práce rady města na rok 2014.  
 2. Ukládá předložit plán práce rady města na rok 2015. Z: T 

T: 12/2014 
   
2244/64 Bere na vědomí zprávu o náhradě ušlého výdělku zastupitelům města pro rok 2014.  
   
2245/64 Schvaluje organizační řád Městského úřadu Vítkov s  účinností od 1.1.2014.  
   
2246/64 1. Bere na vědomí žádost organizace Venkovský mikroregion Moravice se sídlem 

náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov o poskytnutí bezúplatné výpůjčky 
kancelářských prostor k zajištění činnosti projektu ,,Systémová podpora rozvoje 
meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností“.  

 

 2. Vyhlašuje záměr na výpůjčku  nebytových prostor – 1 kanceláře Městského 
úřadu Vítkov na náměstí Jana Zajíce k zajištění činnosti projektu ,,Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností“ 

 

 3. Ukládá zveřejnit   záměr na bezúplatnou výpůjčku nebytových prostor  na 
úředních deskách. 

Z: VOVS,VOS 
T: 1/2014 

   
2247/64 Souhlasí s bezúplatným poskytnutím služeb, spojených s provozem kanceláře, 

Venkovskému mikroregionu Moravice se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov za účelem zajištění činnosti projektu ,,Systémová podpora rozvoje 
meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností. 

 

   
2248/64 1. Schvaluje Venkovskému  mikroregionu Moravice se sídlem náměstí Jana  

Zajíce 7, 749 01 Vítkov výpůjčku  kancelářského nábytku, 2 ks PC a telefonní 
linku (bez hovorů) v rámci  projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní 
spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“  
do 31.5.2015. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu mezi Venkovským mikroregionem Moravice a Městem 
Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 31.12.2013 

   
2249/64 1. Schvaluje poskytnutí peněžních darů za přípravu a účast na občansko–

společenských aktech a slavnostech dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyplatit dary za rok 2013 dle důvodové zprávy. Z: VOSČŽÚ 
T: 1/2014 

   
2250/64 1. Odvolává Mgr. Janu Ambrožovou z pracovní skupiny komunitního plánování 

sociálních služeb pro oblast péče o rodinu, děti, mládež. Zdeňka Červinku,  
Bc. Miroslava Kudelu a Mgr. Dušana Beyera z pracovní skupiny komunitního 
plánování sociálních služeb pro oblast péče o osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 

 2. Jmenuje Ing. Šárku Medunovou a Mgr. Lucii Stanjurovou členy pracovní 
skupiny komunitního plánování sociálních služeb pro oblast péče o rodinu, děti, 
mládež. Alenu Zemanovou a Alenu Šabatkovou členy pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb pro oblast péče o seniory a zdravotně 
postižené. Mgr. Petra Gebauera, Mgr. Dášu Šulákovou, Bc. Adélu Stodůlkovou, 

 



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 2 (celkem 7) 

Mgr. Evu Janštovou, Miloše Onderku a Mgr. Lucii Stanjurovou členy pracovní 
skupiny komunitního plánování sociálních služeb pro oblast péče o osoby 
ohrožené sociálním vyloučením.  

 3. Ukládá starostovi města vydat odvolací dekrety a jmenovací dekret. Z: S,VOSV 
T: 30.12.2013 

   
2251/64 1. Bere na vědomí zprávu o průběhu komunitního plánování.  
 2. Ukládá předložit zprávu o dalším průběhu komunitního plánování sociálních 

služeb. 
Z: VOSV 
T: 12/2014 

   
2252/64 1. Bere na vědomí zprávu o vzniku dluhu Jakuba Jaroše, Pod lesem 787, 552 03 

Česká Skalice, IČ: 75370883, DIČ: CZ8504243583. 
 

 2. Ukládá podat trestní oznámení na PČR pro podezření ze spáchání přečinu 
podvodu.  

Z: S,VOK 
T: 1/2014 

   
2253/64 1. Schvaluje odpis pohledávky za nevrácené dokumenty (knihy, časopisy) + 

poplatek za 4. upomínku: 
p. Honešová Jarmila         844,- Kč 
sl. Hajchlová Tereza         324,- Kč 
p. Planková Jana              229,- Kč 
p. Skácelová Martina        200,- Kč 
p. Magera David               318,- Kč. 

 

 2. Ukládá předat finančnímu odboru k odpisu tuto pohledávku. Z: S,VOK 
T: 12/2013 

   
2254/64 1. Schvaluje znění nájemní smlouvy a smlouvy o poskytnutí jistoty na byty 

v majetku Města Vítkova s účinnosti od 1.1.2014 na základě zákona č.89/2012 
Sb., občanský zákoník dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 

 

 2. Pověřuje ředitele   příspěvkovým organizací   jménem Města Vítkov uzavíráním 
nájemních smluv a smluv na poskytnutí jistoty na byty v majetku Města Vítkova  
s účinnosti od 1.1.2014 dle zákona  č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
schváleného znění Radou města Vítkova. 

Z: ŘPO 
T: 1.1.2014 

   
2255/64 1. Schvaluje bytový pořadník na období I. pol. 2014 ve znění přílohy.  
 2. Ukládá dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol. 2014. 

 
Z: VOS 
T: 30.6.2014 

   
2256/64 Bere na vědomí nabídky pana Radima Staňka a paní Evy Řehulkové na pronájem 

nebytových prostor na ulici Budišovská 495 ve Vítkově.  
 

   
2257/64 1. Schvaluje zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky za povinnou 

Lenkou Švanovou, bytem Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou u 
Exekutorského úřadu Bruntál v aktuální výši  k datu podání žádosti včetně  
úhrady zálohy  ve výši  5 000,-Kč soudnímu exekutorovi  Mgr. Čeňku Bělastovi. 

 

 2. Ukládá podat návrh na zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky 
za povinnou Lenkou Švanovou, bytem Halaškovo náměstí 2, Budišov nad 
Budišovkou u Exekutorského úřadu Bruntál v aktuální výši k datu podání 
žádosti  včetně úhrady zálohy ve výši  5 000,-Kč soudnímu exekutorovi  
Mgr. Čeňku Bělastovi. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2013 

   
2258/64 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.5, velikosti 1+1 na Podhradí v domě  

    č.p. 220 panu Milanu Bartošákovi,  bytem Vítkov, nám. J. Zajíce č.p.7. 
 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5, velikosti 1+1 na Podhradí v domě  
č.p. 220 s panem Milanem Bartošákem,  bytem  Vítkov, nám. J. Zajíce č.p. 7  za 
podmínky,  poskytnutí jistoty před  uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 
12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 12/2013 

   



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 3 (celkem 7) 

2259/64 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 1, velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na      
Komenského ul.  č.p. 754  panu Jaromíru, Býmovi, bytem Klokočov č.p. 58. 

 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, velikosti 2+1  ve Vítkově, v domě 
na Komenského ul. č.p. 754 s Jaromírem Býmou, bytem Klokočov č.p. 58 za 
podmínky, ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Klokočově,  v domě  č.p. 
58 k datu 08.01 2014 a poskytnutí jistoty před  uzavřením nové  nájemní 
smlouvy na  dobu trvajícího pracovního poměru se ZŠaG  Vítkov. 

Z: ŘSBF 
T: 1/2014 

   
2260/64 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 1, velikosti 2+1 v Klokočově v domě   

     č.p. 208  panu Wilibaldu Zlotému,  bytem Klokočov č.p. 206. 
 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, velikosti 2+1 v Klokočově  
v domě č.p. 208  panu Wilibaldu Zlotému,  bytem Klokočov č.p. 206 za 
podmínky, poskytnutí jistoty před uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 
12 měsíců.                                                

Z: ŘSBF 
T: 3/2014 

   
2261/64 Bere na vědomí kontrolní zprávu o zajištění dotačních titulů a investičních akcích 

za rok 2013 a připravovaných akcí na rok 2014. 
 

   
2262/64 1. Bere na vědomí podání  žádosti o dotaci na obnovu kina z programu obnovy 

kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2014 (OKP 2014).  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na obnovu kina 
z programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2014 (OKP 2014). 

 

   
2263/64 1. Bere na vědomí podání  žádosti o dotaci na projekt „Podpora rovných příležitostí 

ve vzdělávání na Vítkovsku“ z Operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, oblast podpory 1.2 
Rovné příležitosti dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání  žádosti o dotaci na projekt 
„Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání na Vítkovsku“ z Operačního 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osy 1 Počáteční 
vzdělávání, oblast podpory 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

 

   
2264/64 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od TS Vítkov,  p.o. dle                  

přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  TS  Vítkov, p.o. dle přiloženého 
seznamu  na Město Vítkov. 

 

 3. Souhlasí s vyřazením majetku  “Návěs jednonápravový, SPZ 1T31024. inv. číslo 
8263, rok pořízení 2011, pořizovací cena 18 763,- Kč „  z používání a evidence 
z TS  Vítkov,   p.o. a jeho odprodejem za odhadní cenu. 

 

 4. Ukládá vyřadit  majetek „Návěs jednonápravový, SPZ 1T31024. inv. Číslo            
8263, rok pořízení 2011, pořizovací cena 18 763,- Kč „ z používání a evidence 
z TS  Vítkov,p.o. a jeho odprodejem za odhadní cenu. 

Z: ŘTS 
T: 12/2013 

 5. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku 
„Zemědělský kolový traktor, SPZ OP 74-44, inv. číslo 4-536-56, rok pořízení 
1991, pořizovací cena 213 931,- Kč“  z používání a  evidence z TS  Vítkov, p. o. 
a jeho odprodejem za odhadní cenu. 

 

   
2265/64 1. Bere na vědomí informaci o místech v centru města ve Vítkově na zřízení 

veřejných automatických toalet dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá prověřit možnost instalace veřejných automatických toalet ve 
vytipovaných lokalitách. 

Z: VOS 
T: 3/2014 

   
   
   



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 4 (celkem 7) 

2266/64 Bere na vědomí  nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Turistická 
základna Klokočov - rekonstrukce sociálního zařízení, rekonstrukce osvětlení  
a instalace požárních hlásičů, výměna radiátorů a termohlavic, výmalba“ .                 

 

   
2267/64 1. Souhlasí s prominutím promlčených nedobytných pohledávek od TS Vítkov, 

p.o. do 20 tis. Kč dle přiloženého seznamu  z let 2003-2005. 
 

 2. Ukládá provést  odpis pohledávky z účetnictví TS Vítkov, p.o.                                
do 20 tis. Kč dle přiloženého seznamu  z let 2003-2005. 

Z: ŘTS 
T: 12/2013 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s prominutím nedobytných 
pohledávek TS Vítkov z let 2003-2005 ve výši 39 963,40 Kč od firmy 
ARCADIA, s.r.o. , Lučina z důvodu zrušení firmy. 

 

   
2268/64 1. Schvaluje dohodu o narovnání mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  
Vítkov, IČ: 00300870. Dohoda se vztahuje ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 00928/2011/RRC, za 
účelem spolufinancování projektu „Rekultivace 0. etapy skládky TKO Nové 
Těchanovice“.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dohody o narovnání mezi Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, IČ: 00300870. Dohoda se vztahuje ke smlouvě    
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 
00928/2011/RRC, za účelem spolufinancování projektu „Rekultivace 0. etapy 
skládky TKO Nové Těchanovice“.   

Z: S,VOS 
T: 12/2013 

   
2269/64 1. Schvaluje dohodu o narovnání mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  
Vítkov, IČ: 00300870. Dohoda se vztahuje ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 00929/2011/RRC, za 
účelem spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
mateřské školy ve Vítkově“.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dohody o narovnání mezi Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov, IČ: 00300870. Dohoda se vztahuje ke smlouvě    
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 
00929/2011/RRC, za účelem spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy mateřské školy ve Vítkově“.  

Z: S,VOS 
T: 12/2013 

   
2270/64 Bere na vědomí zprávu ohledně rekonstrukce škvárového hřiště.  
   
2271/64 1. Schvaluje platový výměr  ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové dle 

důvodové  zprávy s účinnosti od 1. ledna  2014. 
 

 2. Ukládá předat ředitelce SVČ Vítkov,  p.o. Ing. Šárce Medunové                             
platový výměr s účinnosti od 1. ledna  2014. 

Z: VOS 
T: 12/2013 

   
2272/64 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a gymnázia  

    Vítkov, příspěvková organizace dle  důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2013 

   
2273/64 1. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova              

629, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2013 

   
2274/64 1. Schvaluje mimořádnou odměnu  ředitelce Střediska  volného času Vítkov,             

příspěvková organizace, Bezručova 585  dle důvodové zprávy.                               
 



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 5 (celkem 7) 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. 
 

Z: VOS 
T: 12/2013 

   
2275/64 1. Bere na vědomí  nabídku nepotřebného majetku od ZŠ a gymnázia Vítkov,  p.o. 

dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  ZŠ a gymnázia  Vítkov, p.o.                  
dle přiloženého seznamu  na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání 
a evidence ze ZŠ a gymnázia Vítkov, p. o. dle  přiloženého seznamu. 

 

   
2276/64 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od ZŠ a gymnázia Vítkov,  p.o. 

dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  ZŠ a gymnázia  Vítkov, p.o.                  
dle přiloženého seznamu  na Město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku z používání 
a evidence ze ZŠ a gymnázia Vítkov, p. o. dle  důvodové zprávy. 

 

   
2277/64 Doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Vítkova 

č.2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění,  využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1. ledna 
2014.          

 

   
2278/64 Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku ve zjednodušené evidenci parc.  

č. 676/1 o výměře cca 100 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem)  
v kat. území Nové Těchanovice, jako pozemek k rekreaci u chaty žadatelů, za 
podmínky zachování příjezdových cest k jednotlivým sousedním chatám 

 

   
2279/64 Nedoporučuje ZM schválit koupi pozemku parc. č. 2463 ostpl. o výměře 

2161 m2 v kat. území Vítkov, dle důvodové zprávy. 
 

   
2280/64 Doporučuje ZM, ve věci domu čp. 11 stojícího na pozemku parc. č. st. 12 stpl.  

a pozemku parc. č. st. 12 stpl. o výměře 657 m2 v kat. území Nové Těchanovice, 
schválit variantu č. 1 důvodové zprávy. 

 

   
2281/64 1. Doporučuje ZM schválit výjimku ze zásad prodeje nemovitostí a pronájmů 

pozemků ve vlastnictví města Vítkova, čl. 2 Zásady prodeje pozemků 
k výstavbě, manželům Martinu a Daniele Koštúrovým, oba bytem Selská 948, 
749 01 Vítkov, při prodeji pozemku parc. č. 1350/15 ostpl. (vzniklého dle 
geometrického plánu č. 2836-110/2013 z pozemku parc. č. 1350/7) v kat. území 
Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM uzavřít kupní smlouvu se jmenovanými.  
   
2282/64 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
2283/64 Doporučuje ZM prodat  bytovou jednotku č. 642/3 v budově č. p. 642 na Husově 

ul. ve Vítkově, včetně spoluvlastnických podílů  na společných částech budovy  
č. p. 642 a pozemku parc. číslo 2070 zastavěná plocha a nádvoří  v k. ú. Vítkov 
výběrem kupujícího obálkovou  metodou za základní kupní cenu ve výši  
200.000,-Kč. 

 

   
2284/64 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2157/61 ze dne 15.10.2013 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a manželi Gašparikovými, bytem Vítkov, 
Komenského 154, na pronájem části pozemku parc. č. 1859/1 o výměře 25 m2 
v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, na dobu neurčitou,  za cenu 100,- Kč/rok dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

   
   



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 6 (celkem 7) 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 28.2.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

 3. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 5. 12. 2005, uzavřené s panem 
Ladislavem Drtilem, bytem Vítkov, Komenského 154, dohodou k datu  
30. 11. 2013. 

  

   
2285/64 1. Neschvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 4. 7. 2013 s Janem 

Horvátem, bytem Vítkov, Husova 631, kterým se mění způsob užívání 2 m2 na 
plochu zastavěnou králíkárnou a cena za pronájem této plochy na 7,- Kč/m2/rok 
dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uvědomit jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2286/64 1. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 3. 6. 2009 s manželi 

Duškovými, bytem Nová 423, kterým se z této smlouvy vyjímá užívání parc. 
č. 1112/23 dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovanými, a to nejpozději do 28.2.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatelů, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

 3. Rozhodla pronajmout  pozemek parc. č. 1112/23 o výměře 121 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako zahradu za cenu 3,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 1112/23 o výměře 121 m2 
v k. ú. Vítkov, jako zahradu za cenu 3,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2287/64 1. Rozhodla nepronajmout  část pozemku parc. č. 2094 o výměře 9 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek zastavěný kůlnou za cenu 7,- Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá uvědomit žadatele o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2288/64 1. Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 24. 10. 2011 s MUDr. 

Hynkem Hlavenkou, Vítkov, nám. Jana Zajíce 6, kterým se mění počet 
pronajímaných parkovacích míst dle přiloženého návrhu dodatku.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovaným, a to nejpozději do 28.2.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

 3. Rozhodla nepronajmout část pozemku parc. č. 430/1 o výměře 64 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako 4 parkovací místa za cenu 600,- Kč/měsíc,  na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá uvědomit žadatele o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 1/2014 

 5. Ukládá projednat v dopravní komisi návrh MUDr. Hynka Hlavenky. Z: VOS,př.DK 
T: 2/2014 

   
2289/64 1. Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 6. 12. 2010 

s Kateřinou Kovářovou, Lhotka 7, a to po uplynutí výpovědní lhůty ke dni  
30. 11. 2013. 

 

 2. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 26//1 a část pozemku parc. č. 122  
o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku za cenu 2,- 
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 26//1 a část pozemku 
parc. č. 122 o celkové výměře 103,5 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako zahrádku 
za cenu 2,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2290/64 1. Schvaluje dodatek č.1 k podnájemní smlouvě, uzavřené dne 15. 11. 2012 s OZS 

Zempol, se sídlem Vítkov, Wolkerova 485, kterým se mění podmínky DPH dle 
přiloženého návrhu dodatku.   

 



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 7 (celkem 7) 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovanou společností, a to nejpozději do 
28.2.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude usnesení 
RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2014 

   
2291/64 Doporučuje zastupitelstvu města schválit aktualizaci č. 1 Finančního plánu obnovy 

vodovodů a kanalizací města na léta 2014-2023 v souladu s ustanoveními zákona 
č. 274/2001 Sb. a pravidel stanovených v příloze č. 18 prováděcí vyhlášky  
č. 428/2001 Sb. v platném znění.  

 

   
2292/64 Doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi Městem Vítkovem a Římskokatolickou farností Vítkov upravující 
datum vyúčtování dotace do konce roku 2014. 

 

   
2293/64 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova pověřit schvalováním rozpočtových 

opatření města Radu města Vítkova v rozsahu stanoveném zastupitelstvem.  
 

   
2294/64 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit změny rozpočtu Města Vítkova 

rozpočtovým opatřením č. 6/2013, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
položkami 1 až 30. 

 

   
2295/64 1. Schvaluje vyřazení hmotného investičního majetku města ve výši 1.455.101,- Kč 

dle důvodové zprávy. 
 

 2. Schvaluje vyřazení drobného hmotného investičního majetku Správy bytového 
fondu města Vítkova ve výši  22.179,60 Kč dle důvodové zprávy. 

 

   
2296/64 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu oplocení na nové opěrné zdi města 

postavené na pozemcích parc. č. 110/1 a parc. č. 112 v kat. území Vítkov u RD 
čp. 579 na Úvozní ul. ve Vítkově, mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem, 
a Věrou Urbánkovou, bytem Úvozní 579, 749 01 Vítkov, jako stavebníkem, dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovanou, a to nejpozději 
do 31. ledna 2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatelky, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy této žadatelce platnosti. 

Z: VFO 
T: 1/2014 

   
2297/64 1. Schvaluje vydání Veřejné vyhlášky o nalezení opuštěných věcí a výzvu 

k přihlášení se k nalezeným věcem dle přílohy. 
 

 2. Ukládá vyvěsit veřejnou vyhlášku na úřední desce a na webových stránkách 
města po dobu šesti měsíců počínaje dnem 20.prosince 2013. 

Z: VFO 
T: 20.12.2013 

   
2298/64 Bere na vědomí zprávu o činnosti mikroregionu Moravice.  
   
2299/64 Bere na vědomí zprávu o plnění Akčního plánu města Vítkova za rok 2013.  
   
2300/64 1. Bere na vědomí a akceptuje znění aktualizovaného Strategického plánu 

LEADER „Opavsku to oMAStíme“ pro období 2008 – 2013. 
 

 2. Schvaluje zařazení Města Vítkova do územní působnosti MAS Opavsko.  
 3. Ukládá zaslat informaci o přijatém usnesení kanceláři MAS Opavsko. 

 
Z: S 
T: 12/2013 

   
2301/64 1. Bere na vědomí Informace o postupu rušení Nadačního Fondu Ceny Jana Zajíce.  
 2. Schvaluje podmínky udělování Ceny Jana Zajíce za rok 2013.  
 3. Ukládá zveřejnit podmínky na internetových stránkách a ve Zpravodaji. 

 
Z: S 
T: 12/2013 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 



Usnesení 64. schůze Rady města Vítkova ze dne 17.12.2013                       Strana 8 (celkem 7) 

 


